



Nº CTAS.	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1	Nº CTAS.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	A) Activo no corriente		196.486,33	233.109,27		A) Patrimonio neto		5.692.838,73	5.751.059,48
206, 207, 209, (280), (290)	I. Inmovilizado intangible	5	34.714,66	47.786,27	100	I. Patrimonio aportado		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material		161.771,67	185.323,00		II. Patrimonio generado		5.692.420,93	5.735.817,47
210, (2810), (2910)	1. Terrenos		0,00	0,00	120	1. Resultados de ejercicios anteriores	2.3	5.735.817,47	5.846.372,99
211, (2811), (2911)	2. Construcciones		0,00	0,00	129	2. Resultados de ejercicio	6	-43.396,54	-110.555,52
213, (2813), (2913)	3. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	130, 131	III. Subvenciones recibidas pendientes de imputar a resultados		417,80	15.242,01
214, 216, 217, 218, 219, (2814), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2916), (2917), (2918), (2919)	4. Otro inmovilizado material	4	161.771,67	185.323,00		B) Pasivo no corriente		1.510,00	1.510,00
230, 231, 233, 234, 237	5. Inmovilizado en curso		0,00	0,00	14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
252, 254, 257, 258, (298)	III. Inversiones financieras a largo plazo		0,00	0,00		II. Deudas a largo plazo		1.510,00	1.510,00
	B) Activo corriente		5.653.164,36	5.584.814,65	170, 177	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
30, (39)	I. Existencias	6	108.915,39	117.444,41	171, 172, 173, 178	2. Otras deudas		1.510,00	1.510,00
460, (490), 469, 555, 47	II. Deudores y otras cuentas a cobrar	6.1	153.472,10	132.411,29		C) Pasivo Corriente		155.301,96	65.354,44
542, 544, 547, 548, (598)	III. Inversiones financieras a corto plazo		0,00	0,00	58	I. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
480	IV. Ajustes por periodificación		3.588,69	-3.348,56		II. Deudas a corto plazo	6.1	66.627,76	3.460,00
	V. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		5.387.188,18	5.338.307,51	520, 527	1. Deuda con entidades de crédito		0,00	0,00
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00	521, 522, 528	2. Otras deudas		66.627,76	3.460,00
556, 570, 571	2. Tesorería		5.387.188,18	5.338.307,51	420, 429, 554, 47	III. Acreedores y otras cuentas a pagar	6.2 y 1.4	88.674,20	61.894,44
					485	IV. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)			5.849.650,69	5.817.923,92	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			5.849.650,69	5.817.923,92



B. Cuenta del resultado económico patrimonial

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	1. Ingresos tributarios		0,00	0,00
740	a) Tasas		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		1.257.095,22	1.202.241,65
	a) Del ejercicio		1.241.849,51	1.183.951,24
751	a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		10.732,84	16.245,14
750	a.2) transferencias		1.231.116,67	1.167.706,10
752	a.3) subvenciones recibidas para la cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		15.245,71	18.290,41
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		182.140,03	185.358,17
700, (706), (708), (709)	a) Ventas netas		80.920,13	80.328,77
741, 705	b) Prestación de servicios		101.219,90	105.029,40
776, 777	4. Otros ingresos de gestión ordinaria		0,00	2.376,63
795	5. Excesos de provisiones		0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5)		1.439.235,25	1.389.976,45
	6. Gastos de personal		-365.979,13	-304.915,72
(640), (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-287.108,35	-241.571,87
(642), (643), (644), (645)	b) Cargas sociales		-78.870,78	-63.343,85
(65)	7. Transferencias y subvenciones concedidas		-12.356,00	0,00
	8. Aprovisionamientos		-58.662,12	-85.481,78
(600), 606, 608, 609, 61*	a) Consumo de mercaderías		-58.662,12	-85.481,78
(693), 793	b) Deterioro de valor de mercaderías		0,00	0,00
	9. Otros gastos de gestión ordinaria		-988.029,55	-1.006.445,04
(62)	a) Suministros y otros servicios exteriores		-985.723,35	-1.006.445,04
(63)	b) Tributos		-884,88	0,00
(676) (677)	c) Otros		-1.421,32	0,00
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-59.202,81	-62.767,51
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (6+7+8+9+10)		-1.484.229,61	-1.459.610,05
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		-44.994,36	-69.633,60
	11. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(690), (691), 790, 791	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
770, 771, (670), (671)	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	12. Otras partidas no ordinarias		-160,72	-271,48
773, 778	a) Ingresos		0,20	39,94
(678)	b) Gastos		-160,92	-311,42
	II Resultado de las operaciones no financieras (I +11+12)		-45.155,08	-69.905,08
762,769	13. Ingresos financieros		1.758,54	0,00
(662), (669)	14. Gastos financieros		0,00	0,00
797, (697), (667)	15. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	III Resultado de las operaciones financieras		1.758,54	0,00



Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	(13+14+15)			
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)		-43.396,54	-69.905,08
	(+/-) Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			-40.650,44
	Resultado del ejercicio anterior ajustado			-110.555,52

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio aportado	II. Patrimonio generado	III. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N-1		0,00	5.776.467,91	15.242,01	5.791.709,92
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES			-40.650,44	0,00	-40.650,44
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO N (A+B)		0,00	5.735.817,47	15.242,01	5.751.059,48
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO N		0,00	-43.396,54	-14.824,21	-58.220,75
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio			-43.396,54	-14.824,21	-58.220,75
2. Operaciones con la entidad o entidades propietarias					0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto					0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO N (C+D)		0,00	5.692.420,93	417,80	5.692.838,73



D. Estado de flujos de efectivo

	NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
A) Cobros:		1.402.077,25	1.264.641,90
1. Ingresos tributarios		0,00	0,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		1.215.702,41	1.051.956,65
3. Ventas netas y prestaciones de servicios		184.616,10	185.358,17
4. Intereses cobrados		1.758,54	0,00
5. Otros Cobros		0,20	27.327,08
B) Pagos		1.398.916,56	1.476.430,77
6. Gastos de personal		317.447,03	304.915,72
7. Transferencias y subvenciones concedidas		898,25	0,00
8. Aprovisionamientos		48.761,76	120.410,60
9. Otros gastos de gestión		1.030.227,51	991.920,03
10. Intereses pagados		0,00	0,00
11. Otros pagos		1.582,01	59.184,42
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		3.160,69	-211.788,87
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
C) Cobros:		0,00	0,00
1. Venta de inversiones reales		0,00	0,00
2. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
D) Pagos:		23.548,56	88.282,09
3. Compra de inversiones reales		23.548,56	88.282,09
4. Otros pagos de las actividades de inversión		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-23.548,56	-88.282,09
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
E) Aumentos en el patrimonio:		0,00	0,00
1. Aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
F) Cobros por emisión de pasivos financieros:		66.627,76	0,00
2. Préstamos recibidos		0,00	0,00
3. Otras deudas		66.627,76	0,00
G) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E+F-G)		66.627,76	0,00
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN			
I) Cobros pendientes de aplicación		28.621,31	0,00
J) Pagos pendientes de aplicación		25.980,53	0,00
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		2.640,78	0,00
V. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV)		48.880,67	-300.070,96
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		5.338.307,51	5.638.378,47
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		5.387.188,18	5.338.307,51